
Número Apellidos y nombre

24 Campelo Núñez, Francisco.
25 Canzobre Vázquez, José María.
26 Capó Canellás, Magdalena.
27 Carballadai Carballada, José Luis.
28 Doménech García, María Consolación.
29 Fernández Martínez, María Elvira.
30 Fiol Belart, José.
31 Hidalgo Galera, Francisco.
32 Lago Rial, Isolina.
33 López Rovina, Araceli.
34 Lorenzo Ferreira, Rosa Antonia.
35 Maneiro García, Socorro.
36 Marchante Hernández, María Asunción.

Lo que se hace público para conocimiento de los irteresados. 
Pontevedra, 24 de abril de 1982.—El Presidente del Tribunal, 

Federico Cifuentes Pérez.—El Secretario del Tribunal, José Fa­
riña Jamardo.—3.896-A.

10031 RESOLUCION de 24 de abril de 1982, del Ayunta­
miento de Carmona, referente a la oposición para 
cubrir tres plazas de Auxiliares de Administración 
General.

En relación con la oposición libre convocada por este Ayun­
tamiento para cubrir en propiedad tres plazas vacantes de Au­
xiliares de Administración General, la Comisión Municipal Per­
manente, en sesión de 23 de abril de 1982, ha acordado:

»
l.“ Lista definitiva: Finalizado el plazo concedido para la 

presentación de reclamaciones contra la lista provisional de as­
pirantes admitidos y excluidos a dicha oposición, sin que se 
haya producido ninguna, queda elevada a definitiva la publi­
cada en el «Boletín Oficial» de la provincia número 40, de 18 de 
febrero de 1982, y en el «Boletín Oficial del Estado» número 71, 
de 24 de marzo de 1982. *

2° Tribunal calificador: La composición del Tribunal que 
ha de calificar esta oposición será la siguiente:

Presidente: El señor Alcalde, don José Luis Balboa Gómez; o 
Teniente de Alcalde en quien delegue.

Vocales:

Don José Luis Vila Vilar, en representación de la Junta de 
Andalucía.

Suplente: Don José Higueras Muñoz, 
r Don Manuel González Rodríguez, Profesor de EGB, en re­
presentación del Profesorado Oficial.

Suplente: Don Angel Carapeto Cabrera, Profesor de EGB.
Don Antonio Fernández Reyes, Teniente Alcalde Delegado 

de Personal.
Suplente: Don Antonio Zapata García, Teniente Alcalde, De­

legado de Servicios.
Don Juan Auñón Martínez, Secretario de la Corporación.
Suplente: Don José Buzón Rivas, Técnico Jefe de Negociado.
Don Francisco Rojas Morilla, funcionario de Cuerpo Nacional.
Suplente: Don Manuel Rivas Márquez, funcionario de Cuerpo 

Nacional.

Secretario del Tribunal: Don José Buzón Rivas, Técnico Jefe 
de Negociado.

Suplente: Don Manuel Gómez Alcaide, Técnico de Adminis­
tración General.

3. a Celebración de la oposición: La práctica de los ejercicios 
previstos en la base 7.ª de la convocatoria dará comienzo el 
día 7 de junio de 1982, a las nueve treinta de la mañana, en la 
Casa Consistorial.

4. ° Orden de actuación de los opositores: Según sorteo pú­
blico celebrado al efecto, el orden de actuación de los oposito­
res para los ejercicios que no se puedan realizar conjunta­
mente, comenzará por doña Ana María Ramos Cardona y ter­
minará en don Miguel Angel Prieto Prieto, siguiendo el orden 
en- que aparecen relacionados en la lista de admitidos.

Contra la composición del Tribunal podrán presentarse re­
clamaciones en el plazo de quince días hábiles, contados a par­
tir del siguiente a la publicación de este anuncio.

Lo que se publica para general conocimiento.
Carmona, 24 de abril de 1982.—El Alcaide íilegible).—3.897rA.

III. Otras disposiciones

JUNTA ELECTORAL CENTRAL

10032 ACUERDO de 29 de abril de 1982, de la Junta Elec­
toral Central, por la que se hace pública la com­
posición del Comité de Prensa, Radio y Televisión 
relativo a las elecciones al Parlamento de Anda­
lucía.

La Junta Electoral Central, en la sesión celebrada el día de 
la fecha, ha acordado hacer pública la composición del Comité 
de Prensa, Radio y Televisión relativo a las elecciones al Par­
lamento de Andalucía, a que se refiere el artículo 3.° del Real 
Decreto 613/1982, de 25 de marzo.

La composición del mencionado Comité es la siguiente:

Presidente: Don José Luis Varela Iglesias.

Vocales nombrados por la Administración Central:

Don Torcuato Pérez de Guzmán y Moore.
Don Pedro Rodríguez de la Borbolla y Camoyán.
Don' Angel Benito Jaén.
Don Manuel Molina Cano.
Don Angel de la Cruz Bermejo.
Vocales designados por la Junta Electoral Central:
Don Francisco Javier Carabias del Arco.
Doña Nieves Díaz Cerezo.
Don Carlos Fernández Conde.
Don Guillermo Galeote Jiménez.
Don José María del Nido Borrego.
Vocales técnicos designados por la Administración Central, 

con voz y sin votó:

Don Agustín Martíhez Morales.
Don Agustín Merello Cubillo.
Don José Fernández Fernández.
Don Ramón Burgos Ledesma.

Madrid, 29 de abril de 1982.—El Presidente, Federico Carlos 
Sainz de Robles Rodríguez.

MINISTERIO DE JUSTICIA

10033 REAL DECRETO 821/1982, de 26 de febrero, por el 
que se concede la nacionalidad española por carta 
de naturaleza a doña Natalia Aldazábal Otaduy.

Visto el expediente incoado en solicitud de concesión de la 
nacionalidad española por carta de naturaleza, lo dispuesto en 
el artículo diecinueve del Código Civil, y cumplidos los trámites 
y requisitos establecidos, a propuesta del Ministro de Justicia 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día veintiséis de febrero de mil novecientos ochenta y dos,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se concede la nacionalidad española a 
doña Natalia Aldazábal Otaduy, hija de Ramón y de Jacinta 
Alicia.

Artículo segundo.—La expresada concesión no producirá efec­
tos hasta que la interesada se inscriba como española en el 
Registro Civil, previas las declaraciones legalmente exigidas, y 
caducará si se deian transcurrir ciento ochenta días desde la 
notificación sin cumplimentar estas condiciones.

Dado en Madrid a veintiséis de febrero de mil novecientos 
ochenta y dos.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Justicia,

PIO CABANILLAS GALLAS

10034 REAL DECRETO 822/1982, de 17 de marzo, por el 
que se concede la nacionalidad española por car­
ta de naturaleza a don Gerald Eryk Welters Dyh- 
dalewicz.

Visto el expediente incoado a instancia de don Gerald Eryk 
Welters Dyhdalewicz, en solicitud de que le sea concedida 
la nacionalidad española por carta de naturaleza; lo dispues­
to en el artículo diecinueve del Código Civil, y cumplidos los



11148 30 abril 1982 B. O. del E.—Núm. 103

trámites y requisitos establecidos, a propuesta del Ministro 
de Justicia y previa deliberación del Consejo de Ministros en 
su reunión del día diecisiete de marzo de mil novecientos ochen­
ta y dos,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se concede la nacionalidad española a don 
Gerald Eryk Welters Dyhdalewicz, hijo de Otto y de Erika.

Artículo segundo.—La expresada concesión no producirá efec­
tos hasta que el interesado, se inscriba como español en el 
Registro Civil, previas las declaraciones legalmente exigidas, y 
caducará si se dejan transcurrir ciento ochenta días desde la 
notificación sin cumplimentar estas condiciones.

Dado en Madrid a diecisiete de marzo de mil novecientos 
ochenta y dos.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia, 
PIO CABANILLAS GALLAS

10035 RESOLUCION de 17 de marzo de 1982, de la Sub­
secretaría, por la que se anuncia haber sido solici­
tada por don Fernando María de Aguilera y Nar- 
váez la sucesión en el título de Marqués de Cerral- 
bo, con Grandeza de España.

Don Femando María de Aguilera y Narváez, ha solicitado 
la sucesión en el titulo de Marqués de Cerralbó, con Grandeza 
de España, vacante por fallecimiento de.su padre, don Fernan­
do de Aguilera y Abarzuza, lo que se anuncia por el plazo de 
treinta días, contados a partir de la publicación de este edic­
to, a los efectos del artículo 8.° del Real Decreto de 27 de mayo 
de 1912, para que puedan solicitar lo conveniente los que sé 
consideren con derecho al referido título.

Madrid, 17 de marzo de 1982.—El Subsecretario, Antonio Gu- 
llón 3allesteros.

MINISTERIO DEL INTERIOR

10036 ORDEN de 27 de abril de 1982 por la que se con­
cede a título póstumo la Medalla al Mérito de la 
Protección Civil, en su categoría de oro y con dis­
tintivo rojo, a don Alvaro Iglesias Sánchez.

Ilmo. Sr.: En atención a los relevantes méritos contraídos 
por el interesado, a propuesta de esa Dirección General y por 
considerarle comprendido en las circunstancias previstas en el 
artículo l.° de la Orden de 13 de abril de 1982 por la que se 
crea la Medalla al Mérito de la Protección Civil,

Este Ministerio ha tenido a bien conceder, a título póstumo, 
la mencionada Medalla, en su categoría de oro y con distintivo 
rojo, a don Alvaro Iglesias Sánchez, por su heroico y solidario 
comportamiento' al intervenir voluntariamente, con pérdida de 
su vida, en el rescate de las victimas del incendio ocurrido el 
día 6 del actual mes en él edificio situado en el número 7 de la 
calle Carranza, de Madrid.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I.
Madrid, 27 de abril de 1982.

ROSON PEREZ

Ilmo. Sr. Director general de Protección. Civil.

10037 RESOLUCION de 23 de marzo de 1982, de la Sub­
secretaría, por la que se publica la concesión de 
la Orden del Mérito del Cuerpo de la Guardia 
Civil, en su categoría de Cruz con distintivo Blan­
co, al personal de dicho Cuerpo que se cita.

Teniendo en cuenta lo dispuesto en el artículo 9.°, aparta­
do b), del Reglamento de la Orden del Mérito del Cuerpo de la 
Guardia Civil, aprobado por Orden de 1 de febrero de 1977 («Bo­
letín Oficial del Estado» número 37, del 12),

Esta Subsecretaría resuelve publicar en el «Boletín Oficial 
del Estado» la concesión de la Orden del Mérito del Cuerpo de 
la Guardia Civil, en su categoría de Cruz con distintivo blanco, 
al personal de dicho Cuerpo que se cita:

— Sargento don Lorenzo Parrilla Ginés.
— Cabo primero don Antonio Valiente Rivera.
—Guardia segundo don Luis Rosa Caballero.
— Capitán Médico Sanidad Militar don José Cuetos Cuetos.
— Guardia segundo don Oscar Mosquera Ledo.

A estas condecoraciones les es de aplicación la exención 
del artículo 165-2-10, de la Ley 41/1964, de 11 de junio, de Re­
forma' del Sistema Tributario.

Madrid, 23 de marzo de 1982.—El Subsecretario, Juan José 
Izarra del Corral.

M° DE OBRAS PUBLICAS 
Y URBANISMO

10038 RESOLUCION de 15 de abril de 1982, de la Direc­
ción Provincial de Almería, por la que se señala 
fecha para el levantamiento de actas previas a la 
ocupación de los terrenos que se citan.

Aprobado el proyecto de las obras «Mejora de curvas en la 
CN-340, puntos kilométricos 215 al 215,6. Cádiz a Barcelona por 
Málaga. Tramo: Vera-Huércal Overa. Clave: AL-SV-201», plan 
de proyectos seguridad vial 1982. red nacional bá6ica, y fijadas 
la relación de propietarios y terrenos afectados por la mencio­
nada obra,

Esta Dirección ha resuelto, en cumplimiento de lo dispuesto 
en el artículo 52 de la vigente Ley de Expropiación Forzosa, 
de 16 de diciembre de 1954, y concordantes en su Reglamento 
de 26 de abril de 1957, señalar el día 17 de mayo de 1982, y a 
las once horas, para proceder al levantamiento de las actas pre­
vias a la ocupación, aóto que se celebrará en lo6 mismos terre­
nos objeto de la expropiación, y al cual deberán concurrir los 
propietarios o titulares de derechos sobre los mismos bienes, 
por sí o por medio de representante,, los cuales deberán ir 
provistos del correspondiente poder notarial, suficiente para 
este acto; pudiendo además los propietarios o aludidos repre­
sentantes personarse acompañados de Perito y de Notario si 
así lo estimasen conveniente; advirtiéndoseles a los interesados 
que en el acto para el que se cita deberán presentar la escritura 
de propiedad de la finca o de derecho que sobre la misma os­
tenten.

Hasta el levantamiento de las citadas actas previas podrán 
formularse por escrito, ante esta Dirección, cuantas alegaciones 
se consideren oportunas, a los efectos de subsanar posibles 
errores que se hayan podido padecer al relacionar los titulares 
bienes y derechos afectados.

Almería, 15 de abril de 1982.—El Director provincial, Angel 
Mollinedo Castro.—7.112-E.

RELACION DE AFECTADOS

Propietarios: Herederos de don Juan Foulquier. Término muni­
cipal: Cuevas de Almanzora. Clase de terreno: Secano. Super­
ficie: 1.230 metros cuadrados.

Propietarios: Herederos de don Juan Parra Morata. Término 
municipal: Antas. Clase de terreno: Erial. Superficie: 2.123,95 
metros cuadrados.

10039 RESOLUCION de 19 de abril de 1982, de la Direc­
ción Provincial de Castellón de la Plana, referente 
a la expropiación forzosa, procedimiento de urgen­
cia, con motivo del proyecto «Clave: 1-CS-327. Título: 
Variante de Oropesa. Carretera N-340, de Cádiz a 
Barcelona por Málaga. P. k. 86,1 a 87,8. Tramo: Oro- 
pesa. Provincia de Castellón de la Plana.

Con fecha 9 de marzo de 1982, la Dirección General de Ca­
rreteras ha acordado la iniciación del expediente de expropia­
ción forzosa correspondiente al proyecto que en el encabeza­
miento de este edicto se cita, habiéndose acordado en Consejo 
de Ministros el procedimiento de urgencia.

Siendo de aplicación el artículo 52 de la Ley de Expropiación 
Forzosa de 16 de diciembre de 1954, se convoca a los propieta­
rios y demás titulares de los bienes y derechos afectados que 
figuran en relación adjunta para que el día y hora que se 
interesan comparezcan en el- Ayuntamiento de Oropesa, al ob­
jeto de trasladarse al propio terreno si fuese necesario y pro­
ceder al levantamiento de las actas previas a la ocupación.

A dicho acto deberán asistir los afectados personalmente o 
bien representados por persona debidamente autorizada para 
actuar en su nombre, aportando los documentos acreditativos 
de su titularidad, el último recibo de contribución, certificado 
catastral y cédula urbanística, pudiendo hacerse acompañar a 
su costa, si lo estiman oportuno, de sus Peritos y un Notario.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 56.2 del Re­
glamento de 26 de abril de 1975 para la aplicación de la Ley de- 
Expropiación Forzosa, los interesados, así como las personas 
que siendo titulares de derechos reales o intereses económicos 
se hayan podido omitir en la relación adjunta, podrán formular 
por escrito antes esta Dirección Provincial, hasta el día seña­
lado para el levantamiento de las actas previas, cuantas ale­
gaciones estimen oportunas a los solos efectos de subsanar los 
posibles errores que se hayan podido padecer al relacionar 
los bienes y derechos que se afectan

Castellón, 19 de abril de 1982.—El Director provincial.—7.137-E.


